TỈNH ĐOÀN QUẢNG TRỊ                       ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN HUYỆN TRIỆU PHONG

                            ***

          Triệu Phong, ngày 14 tháng 6 năm 2016
         Số: 246 -CV/ĐTN
 “V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

  Tháng cao điểm phòng chống ma tuý”
Kính gửi:  Đoàn cơ sở, Chi đoàn trực thuộc

-----

Thực hiện công văn số 2080 – CV/TĐTN – TG ngày 27/5/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn “V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng cao điểm phòng chống ma tuý”, Ban Thường vụ Huyện đoàn yêu cầu các đơn vị Đoàn cơ sở, Chi đoàn trực thuộc đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền, phòng chống ma tuý trong thanh thiếu niên, tập trung vào các nội dung sau:
1. Triển khai các hình thức tuyên truyền trực quan về Tháng cao điểm phòng chống ma tuý và Ngày toàn dân phòng chống ma tuý 26/6 tại trụ sở cơ quan, đơn vị và các trục đường chính như: treo băng rôn tuyên truyền, biểu ngữ, tranh cổ động…
2. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền dưới các hình thức như: ra quân tuyên truyền, phát tờ rơi, tổ chức diễn đàn, phát thanh, truyền thanh lưu động, chiếu phim, nói chuyện chuyên đề, sân khấu hoá qua các hội thi, hội diễn văn nghệ…
3. Tổ chức các hoạt động thăm, tặng quà, biểu dương thanh thiếu niên chậm tiến tiến bộ, thanh thiếu niên hoàn lương tiến bộ tại địa phương, đơn vị.

4. Chỉ đạo các Chi đoàn, Chi đội địa bàn dân cư lồng ghép, đưa nội dung tuyên truyền phòng chống ma tuý vào các buổi sinh hoạt hè tại địa bàn dân cư bằng các hình thức sinh hoạt phong phú như: Rung chuông vàng, hái hoa dân chủ, thi tìm hiểu….Chỉ tiêu giao mỗi đơn vị Đoàn cơ sở xã, thị trấn tổ chức ít nhất 01 hoạt động hưởng ứng Tháng cao điểm phóng chống ma tuý.
Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng cao điểm phòng chống ma tuý và Ngày toàn dân phòng chống ma tuý 26/6 là nội dung trọng tâm trong công tác giáo dục pháp luật cho đoàn viên thanh thiếu niên, Ban Thường vụ Huyện đoàn yêu cầu các đơn vị triển khai nghiêm túc, đảm bảo chất lượng.
Nơi nhận:                                           TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
- BTV Tỉnh đoàn (B/c);

               PHÓ BÍ THƯ
- Ban TG Tỉnh đoàn (B/c);
- Ban T.Giáo H.ủy (B/c);

- Ban D.Vận H.ủy (B/c);
- Ban CĐNQLT 03 huyện (B/c);
- Đ/c PCT PT (B/c);
- Như Kg (T/h);                                                                Trần Sóng Thành
- Lưu HĐ.